
1/3

29 июня 2023 г.

Briefing ruského ministerstva obrany 29. června 2023
sk.news-front.info/2023/06/29/brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-29-juna-2023

29.06.2023 13:20
Podíl

Video přehrávač
00:00
00:00
1. "Zpráva Ministerstva obrany Ruské federace o postupu NWO (29.
6. 2023)"
4:45
Ozbrojené síly Ruské federace pokračují ve vedení speciální
vojenské operace, o jejím průběhu informoval generálporučík
Igor Konašenkov.

Ozbrojené síly Ukrajiny během dne pokračovaly v pokusech o
útočné operace v doněckém, krasno-limanském a jižnodoneckém
směru.

V doněckém směru u obcí Belogorovka v Luganské lidové republice
a Tonenkoje v Doněcké lidové republice byly kompetentními a
odvážnými akcemi jednotek skupiny vojsk „Jih“ úspěšně odraženy
čtyři útoky nepřítele. Během bojových akcí v této oblasti
představovaly ztráty Ozbrojených sil Ukrajiny 530 zabitých a
zraněných vojáků, jeden tank, dvě bojová vozidla pěchoty, pět
dalších vozidel, jakož i houfnice „Msta-B“ a D-20.

U obce Vjemka v Doněcké lidové republice byl zničen muniční sklad 54.
mechanizované brigády Ozbrojených sil Ukrajiny.

https://sk.news-front.info/2023/06/29/brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-29-juna-2023/
https://sk.news-front.info/wp-content/uploads/2023/06/%D0%A1%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%BA%D0%B0-%D0%9C%D0%9E-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE-%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B5-%D0%A1%D0%92%D0%9E-29.06.2023-%D0%B3..mp4


2/3

V krasno-limanském směru aktivita jednotek, letecké údery,
dělostřelectvo a těžké plamenometné systémy uskupení vojsk
„Centrum“ zničily jednotky 21., 42. a 67. mechanizované brigády
Ozbrojených sil Ukrajiny u obcí Nevskoje, Kremennaja a Červo. U
obce Kuzmino v Luganské lidové republice byla zmařena činnost
ukrajinské diverzno-průzkumné skupiny. Během dne bylo
zlikvidováno 65 ukrajinských vojáků, dvě bojová obrněná vozidla,
dva pickupy, dvě houfnice D-30 a dvě samohybné houfnice
„Gvozdika“.

V jižnodoneckém směru, v oblasti Vremjovského výběžku,
dělostřelecká palba a těžké plamenometné systémy skupiny sil
„Východ“ odrazily útok jednotek Ozbrojených sil Ukrajiny u obce
Staromajorskoje v Doněcké lidové republice.

V záporožském směru ruské jednotky zničily nahromadění živé síly a
techniky 106. brigády teritoriální obrany u obce Lugovskoje v
Záporožské oblasti. Ztráty nepřítele v tomto směru za den
představovaly 135 vojáků, dvě bojová obrněná vozidla, čtyři další
vozidla, tři houfnice D-20, „Msta-B“ a D-30, jakož i samohybnou
houfnici „Gvozdika“.

V kupjanském směru operačně-taktické a armádní letectvo a
dělostřelectvo skupiny vojsk „Západ“ zasáhlo živou sílu a techniku   
Ozbrojených sil Ukrajiny u obcí Siňkovka a Krasnoje Pervoje v
Charkovské oblasti. Bylo zlikvidováno 25 ukrajinských vojáků, tři
vozidla, samohybná houfnice „Akacia“, houfnice D-30 a raketomet
„Grad“.

V chersonském směru bylo v důsledku pašby během dne
zlikvidováno 40 ukrajinských vojáků, šest vozidel, jakož i houfnice
„Msta-B“.

V obci Kizomys byl zničen muniční sklad 123. brigády teritoriální obrany.



3/3

Operačně-taktické a armádní letectvo, raketové síly a dělostřelectvo
Ozbrojených sil Ruské federace během dne zasáhlo 85
dělostřeleckých jednotek Ozbrojených sil Ukrajiny v palebných
pozicích, živou sílu a vojenskou techniku   ve 102 místech.

U obce Vjemka v Doněcké lidové republice byl zničen muniční sklad 10. horské
útočné brigády Ozbrojených sil Ukrajiny.

U obcí Vasilcovka v Charkovské oblasti a Pesčanoje v Doněcké lidové republice
byly zničeny dvě americké protibateriové radarové stanice AN/TPQ-50.

Podle aktualizovaných informací v důsledku vysoce přesného úderu 27. června ve
městě Kramatorsk v Doněcké lidové republice v místě dočasného rozmístění 56.
samostatné motorizované pěší brigády Ozbrojených sil Ukrajiny byli zlikvidováni
dva generálové na setkání velitelství, kterého se zúčastnilo do 50 důstojníků i do 20
zahraničních žoldnéřů a vojenských poradců.

Za posledních 24 hodin systémy protivzdušné obrany sestřelily dvě
rakety systému HIMARS, jakož i protiradarovou střelu HARM.

Kromě toho bylo zničeno jedenáct ukrajinských bezpilotních letadel v
oblastech Ivanovka v Charkovské oblasti, Volodino a Jevgenovka v
Doněcké lidové republice, Golikovo v Luganské lidové republice a
Novaja Zburjevka v Chersonské oblasti.

Celkově bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno 444 letadel, 240
vrtulníků, 4823 bezpilotních letadel, 426 protiletadlových raketových systémů,
10.402 tanků a jiných obrněných bojových vozidel, 1133 raketových 1133 a 5269
válců. ských vozidel.

Podíl

 
 


